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Korean firms to be eligible for tax benefits 
when selling overseas assets  
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South Korean companies will receive tax benefits when selling stakes in overseas companies in new 

government measure to encourage necessary streamlining in Korean offshore operations. The move also 

can help inshoring, move of overseas operating to the local economy. 

 

The tax revision will be included in the proposal for tax code revision slated for later in the month. 

 

M&A transaction involves various levies for asset purchase and transfer and stock transaction which could 

be burdensome for the concerning parties. Taxes can be put off or deducted if merger meets a certain level 

of criteria. Such benefits that had been exclusive for enterprises in Korea will also be extended to the case 

Korean companies sells off their assets and equity in enterprises incorporated in other countries. 

 

The criteria to be eligible for the tax benefits also would be eased. The industry is proposing the guidelines 

for time and ratio of stake-holding after merger or acquisition be eased or scrapped. 

 

 

By Lee Seung-yoon 
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한국 기업들은 해외에 있는 자회사의 주식을 양도하는 경우 세제 감면혜택을 받게 된다. 이는 

해외진출기업의 필요한 구조조정을 지원하기 위한 정부의 새로운 조치이다.  이러한 세제혜택은 또한 

해외진출기업이 국내로 복귀하는 것을 지원하게 된다.  

 

이러한 개정내용은 이날 말 내놓을 세법개정안에 포함될 예정이다.  

 

기업의 인수.합병 시, 당사자들은 자산취득에 부과되는 세금 및 주식거래 및 양도에 따른 세금 등의  

많은 세금 부담을 가지게 된다.  적격합병요건에 부합되는 경우, 이러한 세금은 이연되거나 면제될 수 

있다.  이러한 혜택은 그 동안 국내자회사의 경우에만 국한하여 적용되었으나, 앞으로는 한국 기업이 

해외 자회사의 자산이나 지분을 양도하는 경우에도 적용된다.   

 

세금감면대상요건 또한 보다 완화될 전망이다.  업계에서는 과세특례를 인정받기 위한 사후요건인 

인수.합병 이후 기간요건 및 지분율요건도 완화되거나 폐지되어야 한다고 주장하고 있다.  
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